
Projekt 
 
z dnia  18 lutego 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XV/96/2025 
RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE 

z dnia 28 lutego 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet radnych Rady Miejskiej 
w Tykocinie 

Na podstawie art. 25 ust. 4, ust. 6 i ust. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn.zm.) oraz § 3 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. 
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974), § 2 ust. 2 i § 
5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. nr 
66, poz. 800, z 2002 r. nr 14, poz. 138 oraz z 2003 r. nr 33, poz. 280), Rada Miejska w Tykocinie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr Uchwale Nr II/19/2024 Rady Miejskiej w Tykocinie z dnia 29 maja 2024 r. w sprawie 
zasad przyznawania i wysokości diet radnych Radny Miejskiej w Tykocinie wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) po §6 dodaje się §6a, który otrzymuje brzmienie: 

„§ 6a. . 1. Radnemu delegowanemu przez Przewodniczącego Rady Miejskiej w Tykocinie poza 
miejscowość będącą siedzibą Rady w celu wykonywania zadania mającego bezpośredni związek 
z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie 
sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.).  

2. Radnemu, który za zgodą Przewodniczącego Rady, odbył przejazd służbowy pojazdem 
samochodowym niebędącym własnością gminy, przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za 
jeden kilometr przebiegu tego pojazdu w wysokościach maksymalnych określonych w rozporządzeniu 
Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania 
zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów 
niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.). 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży 
służbowej, a także środek transportu właściwy do odbycia podróży służbowej w stosunku do 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Tykocinie dokonuje Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Tykocinie 
w poleceniu wyjazdu służbowego. 

4. Radny zobowiązany jest przedłożyć delegację do rozliczenia do Urzędu Miejskiego w Tykocinie 
w terminie 7 dni od dnia zakończenia podróży służbowej. 

5. Należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowej wypłacane będą w terminie do 7 dni od dnia 
złożenia rozliczenia, na wskazany przez radnego rachunek bankowy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Tykocina. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F37A833-BA04-4E6E-8496-DBFCD78C3260. Projekt Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Tykocinie 

 
 

Renata Kamińska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F37A833-BA04-4E6E-8496-DBFCD78C3260. Projekt Strona 2



Uzasadnienie  

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, w szczególności ustawą z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym oraz rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy, radnym 
Rady Miejskiej w Tykocinie przysługuje zwrot poniesionych wydatków związanych z pełnieniem obowiązków 
służbowych poza miejscem zamieszkania. 

Podjęcie niniejszej uchwały ma na celu dostosowanie dotychczasowych regulacji do aktualnych przepisów 
prawa oraz warunków ekonomicznych. Zmiana uchwały wynika również z potrzeby doprecyzowania zasad 
i procedur związanych z rozliczeniem delegacji służbowych radnych, co przyczyni się do większej 
przejrzystości i efektywności finansowej. 

Mając na wadze powyższe , podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1F37A833-BA04-4E6E-8496-DBFCD78C3260. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/96/2025 RADY MIEJSKIEJ W TYKOCINIE z dnia 28 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. § 6a w § 1 pkt 1
	ust. 2 w § 1 pkt 1 zm. § 6a
	ust. 3 w § 1 pkt 1 zm. § 6a
	ust. 4 w § 1 pkt 1 zm. § 6a
	ust. 5 w § 1 pkt 1 zm. § 6a



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


